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Poštovani sugrađani,
nedelju za nama obeležilo je prikupljanje potpisa za izborne 
liste, koje će se 24. aprila naći na glasačkom listiću, kada 
ćemo osim na republičkom i pokrajinskom nivou, glasati i za 
odbornike na lokalu. Anketa na našem sajtu pokazala je da 
će se većina građana Apatina odazvati pozivu na glasanje.  
Prvi su listu predali predstavnici  Srpske napredne stranke.

Odlična vest stigla je iz Odžaka, gde će kompanija “Mag-
na“ zaposliti još radnika. Trenutno ovde radi 900 radnika. 
Razloga za radost bilo je i u našem gradu, gde je održano 
prvo Krajiško veče, na kome su se okupili svi oni koji slave 
zajedništvo.

Iz preduzeća “Vojvodinašume“  podsetili su nas da je sk-
upljanje odbačenog jelenskog rogovlja protivzakonito, dok 
pčelari apeluju da se voće u cvatu ne prska. 

Nastavljena su takmičenja u malom fudbalu, fudbalu i ru-
kometu, dok su kadetkinje odbojkaškog kluba „Apatin“  za-
vršile takmičenje kao pete na tabeli kadetskog prvenstva 
Vojvodine. Banja Junaković bila je domaćin reprezentativci-
ma Srbije u kuglanju, a odigran je i meč sa Rumunijom. 

U ovom broju donosimo vam i priče o otuđenju zemljišta. 

025 info – budite informisani o svim aktuelnostima, istinito 
i profesionalno. 

Aleksandra Kekić
glavni i odgovorni urednik

Prigrevica:  održane maškare i bele poklade – 
običaj Banijaca i Ličana

Pčelari: Ne prskajte voće u cvatu!

Na ovaj način se pravi dvostruka šteta, jer je dokazano 
da prskanje voća u cvatu ne samo da ne daje nikakve 
rezultate, već da se na ovaj način uništavaju pčele koji 
su glavni oprašivači voća. Voće oprašeno pčelama ima 
za  30 do 45 odsto veću rodnost.Ovakvo prskanje je 
novčano kažnjivo. 

Podela kanti za otpad

Kante zapremine 120 litara deliće se domaćinstvima 
koja imaju dug manji od 2000 dinara z komunalne 
usluge. U petak od 7 sati na redu su ulice: Nade Dimić, 
Servo Mihalja, Tomice Popovića, Mirka Štulića, Save 
Kovačevića, 29. novembra, a u subotu u isto vreme: 
Stojana Matića, Sonćanska, Žarka Zrenjanina, Parti-
zanska, Drinska. 

Izdavač: Unija Plus doo, Vukice Mitrović 11, 25260 Apatin
Glavni i odgovorni urednik: Aleksandra Kekić

Dizajn: Marketing agencija Apaone
Redakcija: 025 info tim i spoljni saradnici
Telefon: 025/ 779 – 706, 062/ 24 99 45

Mejl adresa: redakcija@025info.rs
Sajt: www.025info.rs

Izložba Mladi srpski slikari Americi do 23. marta

Na izložbi u galeriji “Meander” imate priliku da vidite i 
sliku Apatinca Bojana Šimunovića – “Krila slobode”.
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Do zaključenja ovog broja 025info novina, listu kandidata 
za odbornike predalo je šest stranaka  Prva je to učinila 
Srpska napredna stranka (SNS), koja je predala i najveći 
broj potpisa. Novilac liste „Aleksandar Vučić – Srbija po-
beđuje“ od 29 odbornika, a ujedno i kandidat za budućeg 
predsednika opštine Apatin je Radivoj Sekulić.  

- Najbolji pokazatelj da su građani prepoznali naš trud i rad 
u prethodnom periodu, govori činjenica da smo za jedno 
poslepodne u prostorijama stranke skupili preko 1000 
potpisa. Podrška koju smo dobili i koja je svakim danom 
sve veća, predstavlja i veliku obavezu da nakon pobede 
na predstojećim izborima, opravdamo ukazano poverenje 
– rekao Sekulić. 

Prokomentarisao je činjenicu da SNS na predstojeće loka-
lne izbore ulazi u koaliciji sa PUPS i SDPS:

- Osećam zadovoljstvo što su politiku, koju vodi premijer 
Aleksandar Vučić, penzioneri podržali uprkos teškim

merama koje su bile neminovne. Time su pokazali veliku 
odgovornost prema državi, što je za svako poštovanje. 

Sekulić je dodao da je ova koalicija potpuno prirodna, te 
da je pokazatelj dobrog dijaloga koji postoji na relaciji re-
publika – pokrajina - lokal, a koji je neophodan da bi na 
lokalu bilo kvalitetnih investicija. Na pitanje da li se razmi-
šlja o potencijalnim koalicionim partnerima nakon izbora, 
Sekulić je rekao:

- Mi u ovom trenutku imamo izuzetno sposoban tim koji 
je spreman samostalno da preuzme odgovornost vođenja 
Opštine, pa najbolje da sačekamo prvo da čujemo volju 
građana.

POBEDA SNS - 
NAPREDNJACI PRVI 
NA LISTI LOKALNIH
IZBORA

‘‘Dr Živorad Smiljanić 
–Socijalistička partija 
Srbije – Jedinstvena 
Srbija - Narodni pokret 
Dinara Drina Dunav”
29 odbornika 
nosilac: 
lekar specijalista 

Živorad Smiljanić

2.lista 3.lista 4.lista 5.lista 6.lista

‘‘SDS Boris Tadić SPO 
LDP“
11 odbornika
nosilac: advokat 
Željko Rajčević. 

“Dr Vojislav Šešelj 
Srpska Radikalna 
stranka“
29 odbornika 
nosilac: kardiolog 
Miodrag Pavlović

“Milan Dražić-Vi znate 
zašto, Milan Dražić”  
14 odbornika
nosilac:  profesor 
geografije Milan Dražić

“Savez Vojvođanskih 
Mađara -Ištvan Pastor”
11 odbornika
nosilac: poljoprivre-
dnik iz Kupusine 
Ištvan Peter
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Kompanija “Magna” koja u Odžacima posluje od 2013. 
godine planira proširenje proizvodnje i upošljavanje još 
500 radnika do kraja ove godine, a nova investicija biće 
značajna ne samo za opštinu Odžaci već i za ceo region.

U “Magni” su izuzetno zadovoljni odlukom da investiraju u 
Srbiju i Odžake, gde njihova fabrika trenutno zapošljava 
oko 900 radnika na proizvodnji presvlaka za automobils-
ka sedišta. Investitor je zadovoljan i dosadašnjom saradn-
jom sa lokalnom samoupravom u Odžacima.

- Ukoliko na vreme i brzo dobijemo sve potrebne doz-
vole i ugovore, uložićemo još dodatnih sedam miliona 
evra – kaže Diter Althaus, potpredsednik predstavništva 
“Magne” za Evropu.

Za opštinu Odžaci je značajno otvaranje svakog novog 
radnog mesta, kaže predsednik opštine Dušan Marijan,

koji je danas primio predstavnike “Magne” i Fondacije 
“Konrad Adenauer”, a sastanku su prisustvovali i predsed-
nici opština Bač i Kula i gradonačelnik Sombora.

- Kompaniji “Magna” nudimo dobru saradnju, proaktivni 
smo u budućoj izgradnji i proširenju postojeće fabrike i 
maksimalno smo na raspolaganju investitoru – istakao je 
Marijan.

Fondacija “Konrad Adenauer” u okviru rada na demokra-
tizaciji društva u Srbiji, sarađuje i sa predstavnicima loka-
lnih samouprava u svim oblastima koje doprinose sveu-
kupnom razvoju društva, izjavio je direktor beogradske 
kancelarije te fondacije Norbert Bekman.

Delegacija koja je danas boravila u opštini Odžaci, posetu 
je završila obilaskom fabrike “Magna siting”. 

Beogradska poslovna škola, državna visoka škola stru-
kovnih studija, otvoriće u Somboru svoj centar. Nastava će 
se održavati u prostoru Poljoprivredne stručne službe u 
Somboru. Studenti će imati iste uslove školovanja kao oni 
koji su školu upisali u Beogradu. Rečeno je da se na ovaj 
način škola pridružila akciji  pomoći oslabljenoj finansijskoj 
situaciji srpske porodice. 

Magna u Odžacima 
planira zapošljavanje 

još 500 radnika
Autor: Petar Dukić

17.3.2016.

Beogradska poslovna škola 
od jeseni u Somboru
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Kada se u selu od oko 4000 stanovnika udara kamen te-
meljac, seljani slave, a selo je ponosno i veselo. Kamen 
temeljac udaren s početka februara 2016. godine u selu 
Prigrevica od strane Živorada Smiljanića i Bojana Pajtića 
izazvao je podozrenje kod meštana. 

Prigrevčani se pitaju zašto se utemeljuje skladište otpa-
da bez vizije prerađivačkog pogona?! Sporno pitanje je i 
mesto, pa se postavlja pitanje i nije li lokacija između Pri-
grevice i Svilojeva na tzv. “svilojevačkom pašnjaku“ idealna 
lokacija za ovu “investiciju“, tim pre što se već godinama ta 
lokacija spominje kao mesto za industrijsku zonu, a zeml-
jište je tu neplodno i neiskorišćeno. Treće pitanje je pitanje 
koje je Smiljanić trebao da postavi svim Prigrevčanima, da 
li mi uopšte želimo skladište otpada blizu svog sela.

Sav otpad iz okoline koji bude dovezen pred selo biće 
pravo leglo za štetočine i glodare. Fabrika pelata kakva je 
u planu ne funkcioniše ni u obližnjem Doroslovu, što st-
vara novu sumnju da postoji potreba za njom u Prigrevici. 
To je samo kap koja je prelila punu čašu lažnih obećanja 
i isto tako lažnih, nikad dovršenih “investicija“ za koje su 
postavljeni kameni temeljci.

Ako uzmemo u obzir da je preko puta poslednjeg 
udarenog kamena temeljca napravljeno novo mrcinište, 
takođe na obodu sela, iz interesa “lokalpatriota“ i Smil-
janića, problem sa kojim se suočavaju meštani Prigrev-
ice je još veći. Meštani Prigrevice, složno i ljudski, mogu i 
moraju tome da se odupru!

Saopštenje MO SNS Prigrevica

17.3.2016.

PRIGREVČANI PROTIV SKLADIŠTA OTPADA
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Milan Lavrnić je prostor između zgrade S-5 gde se nal-
azi njegov stan i prodavnice koja se nalazi pored zgrade 
ogradio žicom i stavio lanac i katanac. Jedini je u celoj 
zgradi proširio stan, tako što je na opštinskom zeml-
jištu dozidao i izbetonirao terasu u produžetku stana iza 
zgrade.

Zorka Balać je svoje stambeno pitanje rešila tako što 
je na zemljištu koje je pripadalo opštini Apatin “na divl-
je” proširila svoju kuću u ulici Filipa Višnjića 1. Troškove 
prepisa zemljišta sa Opštine Apatin na Zorku Balać u iz-
nosu od 22.038,00 dinara platila je Direkcija za izgradn-
ju.  Postoji velika sumnja da ugovoreni iznos za kupovinu 
pomenutog zemljišta u visini od 91.053,00 Balaćka nije 
platila. 

Istraživanje koje nam omogućava izvor iz Direkcije za 
izgradnju, koji i ovaj put želi ostati anoniman, omogućilo je 
da iz nedelje u nedelju čitamo o aferama kako funkcioneri 
Socijalističke partije Srbije uzurpiraju i otuđuju zemljište 
Opštine Apatin.

Ovoga puta je tema predsednik Opštine Apatin Živorad 
Smiljanić. On je 2012. godine  odlučio da plac svoje po-
rodične kuće (parcela 675/5) u Ribarskoj ulici proširi 
za cela 202 m2. Parcela 675/2 je tada bila predmet in-
teresovanja Smiljanića jer se nalazila tik uz njegovu kuću. 
Cena m2 iznosila je mizernih 453,00 dinara te je iznos za 
pomenuti plac bio 91.506,00 dinara. Ustupcima tu nije 
kraj, jer troškove prepisa zemljišta sa Opštine Apatin na 
Živorada, u iznosu od 19.611,00 platila je kao i za Zorku 
Balać, direkcija za izgradnju! Takođe, isto se postavlja pi-
tanja, da li je i taj minimalni iznos koliko je sam plac koštao, 
Smiljanić platio.

Još jedna interesantna stvar je da je u prošlom broju No-
vog glasa komune od 04.03.2016 godine, izašao javni 
oglas za otuđenje građevinskog zemljišta, tačnije par-
cele 675/10. To je parcela tik uz parcelu koju je Smiljanić 
prisvojio pre četiri godine (675/2). Početna cena je isto 
mizernih 450 din/m2, iako se u istom oglasu vidi recimo 
jedna druga parcela na manje atraktivnoj lokaciji koja 
košta 850 din/m2 iliti skoro duplo više. Epilog čekamo, 
ali je za očekivati da po starom oprobanom receptu direk-
cija plati troškove, a Opštinska zemlja ponovo u bescenje 
ode jednom visokom funkcioneru SPS-a.

Osim sto je ovakvo ponašanje najvišeg funkcionera SPS-a 
i predsednika Opštine Apatin bahato i nemoralno, ono 
ima i elemente krivičnog dela zloupotrebe službenog 
položaja, jer je koristeći svoju funkcijj i moć, naložio Di-
rekciji za izgradnju da izvrši cepanje Opštinske parcele na 
dve, od kojih je jednu pripojio svojoj parceli a sada ima 
nameru da pribavi i drugu broj 675/10 i to po duplo nižoj 
ceni po m2 od realne.

 Ta parcela je prema važećem planu detaljne regulacije 
namenjena za ulicu, a prema izvoru iz Direkcije sprema 
se po hitnom postupku za prvu Skupštinu opštine izme-
na namene te parcele a sve zarad zadovoljenja ličnih sit-
no-sopstvenih interesa trenutno prvog coveka Opštine 
Apatin!

(NE)LEGALIZACIJA ZEMLJIŠTA ŽIVORADA SMILJANIĆA

17.3.2016.
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Tokom priprema održanih u Banji Junaković, srpska reprez-
entacija odigrala je u dva dana 12 prijateljskih mečeva sa 
reprezentacijom Rumunije i ostvarila 11 pobeda i jedan 
poraz.  Prvog dana trijumfovali su predstavnici sve tri kat-
egorije, osim kadetkinja.  Igrač dana sa 679 čunjeva bio 
je srpski reprezentativac Igor Kovačić, koji je, iako junior, 
ovu utakmicu odigrao u seniorskoj reprezentaciji. Igračica 
dana bila je Zorica Barać, koja i zaposlena na ovoj kuglani. 
Drugog dana ostvareno je svih šest pobeda. Igrač utak-
mice kod seniora bio je kapiten Goran Ostojić, kod senior-
ki  Jasmina Anđelković , kod juniora Želislav Jakab i kod 
kadetkinja Milica Perin.

Prvo Krajiško veče u organizaciji Udruženja srpskih 
domaćina iz Apatina okupilo je u restoranu kuglane 
“Elkop’’ veliki broj posetilaca, čiji je cilj bio da proslave za-
jedništvo. 

Sala je bila popunjena do poslednjeg mesta. Bilo je Bani-
jaca, Bosanaca, Kordunaša, Ličana, kao i njihovih gostiju. 
Uz bogat muzičko zabavni program veselilo se do kasnih 
večernjih sati. Jeli su se uštipci sa basom, jagnjetina, pra-
setina. A i popilo se.

Druženje je otvorio Radivoj Sekulić, predsednik Udružen-
ja srpskih domaćina. Organizator je pokazao i veliku hu-
manost tako što je odlučio da višak sredstava koji je 
obezbedio od sponzora prosledi ugroženima u poplavl-
jenim područjima. Za istu svrhu postavljena je i kutija gde 
je svako mogao priložiti novac.

Okupljenima se obratio i Milan Đurica, predsednik 
Udruženja raseljenih i prognanih “Korjeni’’ iz Beograda, 
koji je iskazao zadovoljstvo što je posetio Apatin. 

U muzičkom delu programa nastupila je grupa “Korjeni’’, 
Milorad Gagić, Borislav Zorić Ličanin, Miloš Trninić, solis-
ta grupe ,”Drvar’’, Miki Maksimović, Boro Drljača, a kao 
gost iznenađenja pojavio se Milan Malbaša, komičar, koji 
je uspeo da izmami mnoge osmehe na lica prisutnih. 

Atmosfera je bila više nego dobra, igralo se i pevalo bez 
prestanka, a organizator se nada da će Krajiško veče pre-
rasti u tradiciju. 

OFK “Mladost Apa” upisao je tri boda u nastavku sezone u 
Bačkoj ligi, savladavši ekipu “Subotice”, rezultatom 3:1, na 
domaćem terenu. Golove za Mladost postigli su Jovović 
u 3. minutu i Rančić u 18. i 43. minutu. Sledeću utakmicu 
igraju 19. 03. a odlaze u goste ekipi “Vrbasa”.

Rukometaši “Apatina” odigrali su nerešeno sa ekipom 
“Hercegovine” u prvoj utakmici u nastavku sezone Prve 
lige grupa Sever, rezultatom 23:23. Sledeću utakmicu ig-
raju na domaćem terenu protiv ekipe “Jabuka”, 19.03. od 
18 sati.

11 POBEDA ZA SRPSKE KUGLAŠE 
PROTIV RUMUNIJE

KRAJIŠKO VEČE - SLOGA I 
HUMANOST IZNAD SVEGA

FUDBALERI ODLAZE U VRBAS, 
RUKOMETAŠI ČEKAJU “JABUKU”

17.3.2016.
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